
ВІДКРИЛАСЯ СЕСІЯ ДОМІНІЯЛЬНОГО К 
ПАРЛАМЕНТУ В ОТТАВІ

В КАНТОНІ СТРАЧЕНО 73 ОФІЦИРІВ 
ЗА “КОМУНІСТИЧНУ ЗМОВУ"

Уряд Бенета нічого не згадує * гроновій промові про допомогу 
ддя безробітних і бідних фермерів. — Сесія затвердить 

заборону на довіз радянських продуктів.

Нанкінський уряд признає, що комуністи здобули сильний грунт 
по цідім Китаю. — Сто інших офіцирів і жовнірів 

у Кантоні очікують присуду.
ти дискрімінацй та за визнання 
ціанового комітету.

Як лише розпочався страйк, 
робітники пікетували many ці­
лий день. На другий день 
страйку пікетники були коло 
шани в шестій годині рано. 
Першим пікетником на місці 
був 70-літніЙ робітник, який не 
допустив скеба до праці.

ТОРОНТО, 11-го березня. 
Страйк крівнянь і кравців у 
візи і Крідс був викликаний на- 

ПрнГОТОвл я ються до збройно- слідком того, що одного ро­
то нападу на Радянський Союз, бітника відправленії з роботи.

В троновій промові є згадані Підприємець був певний, що 
й інші річн. то мають бути робітники не вийдуть на страйк 
ухваленГ*' підчас теперішньої лише через те, що відправлено 
сесії, однак нема ніякої згадки одного робітника. 1Цо приее- 
про допомогу безробітним та ло до успіху й перемоги страй- 
бідним фармерам, які голоду- КУ після 2 і пін дня боротьби, 
кіть в часі теперішньої стра- так ие те, що ціла шана, зло- 

теперішній жена з 22 робітниць і робітнн-

хулігаиами. як це звичайно бу­
ває в компанійних кжіях. Ці 
класово свідомі робітники й 
робітниці вийшли на страйк, 
бо були пересвідчені, що крив­
да одного робітника є к|Ч#вдою 
для всіх.

Бачимо ясно, то цей страйк 
виграно завдяки тому фактові,
що робітниці й робітники вий- (Н,Д війська „ СваТоВі. Сто ін-

Бачимо ясно, що до успіху шли на страйк 100 відс. і при- : .. , тих офіцирів і жовнірів очіку-стпаику причинилося тс, то гримувалися політики боїють-1, 1 ють присуду,між робітниками не було поді- би, а не політики класового’ ,,. .. . Центральний уряд заявив улу на крефти, але всі рооїтни- співробітництва, що завжди : .. . , . „ звязку з екзекуціями, що ВІНки н робітниці були обедцані йде проти інтересів працюючої, має багато клопоту з діяльні-В ОДНУ ІІІДУСТріЯЛЬНУ Km но. кляси._ . .. СТЮ І ВПЛИВОМ КОМУНІСТІВ, ЯКІТреба також згадати, що в цін Робітники и роштіїищ самі.. здобули сильним грунт ПО ЦІ­
ННІШ є робітники чотирох на- пікетували шану, самі проводи-
ціональностей, які працюють ли страйком, самі пола годжу - 
плече-в-нлсче, обедцані й з рі- вали його і внаслідок того нав­
ій упою постановою боротися в 
інтересах усіх робітників.

Ці робітники в шалі Крідс не
вийшли на страйк через те, що І ремога кравчинь є перемогою 
були стероризовані нанятими'кравецьких робітників взагалі.

Дня 12 березня відкрито но­
ву сесію домініяльного парля­
менту в Оттаві. В неприсутио- 
сти нового гонернор-дженера- 
ла, який не прибув ще до Ка­
нади, гронову промову виголо­
сив Лаймен П. Доф, адміні­
стратор і заступник головного 
судді Канади. Після того се­
сію відрочено до 16 березня.

В троновій промові, яка є 
начерком програми уряду на 
цілу, сесію, адміністратор Л. II. 
Доф заповів створення -тари­
фи вої ради, поправки до тари­
фи, законопроекти про краєві 
фінанси, ревізію існуючих по­
станов про урядові закупна й 
поправки до натурадізаційно- 
го закону.

Хоч нема нічого певного ска­
зано, які це мають бути по­
правки до натуралізаційного 
закону, то можна сподіватися, 
іцо ухвалені поправки будуть 
звернені проти радикальних 
робітників, а в першу чергу 
проти робітників чужинецько­
го походження.

Зокрема гронова промова 
згадує, що сесія парламенту 
має затвердити заборону на 
довіз певних радянських про­
дуктів, яку проголосив недав­
но уряд Бенета. Тим самим 
каиадійський уряд ще раз під- 
черкує, що він явно придуму­
ється до обеднаного фронту 
капіталістичних держав, які

КАНТОН, Китай, 17 березня. 
— Тут страчено сьогодні 73 
офіцирів китайської армії пі­
сля викриття комуністичної 
змови на викликання бунту се­

чі тори В своїм сусідстві. Після 
того збунтовані жовніри пе­
рейшли до Червоної армії..

Страчений 73, офіцирів і при­
знання самого нанкінського 
уряду, що комуністи здобули 
сильний-грунт по цілій країні, 
свідчить про те, що крона вий 
режім Чан Кай-Ші сильно за­
хитаний і є над упадком, а до 
влади в Китаю приходять ро­
бітники й селяни під проводом 
Комуністичної Партії. В своїх 
передсмертних судорогах нан­
кінський уряд хапається за те­
рор і масово вбиває своїх про­
тивників навіть у своїх власних 
рядах.

шио і крізи, хоч 
цремієр Бенет і ціла конссрва- К| н, покинула працю н показа- 
тинна партія обіцювали перед -іа 
виборами, що з приходом кой- Голдом, якого дискріміновано. 
ссрватистін до влади в Канаді Підприємець негайно нові 
запанує добробут і ніхто не домив робітників, як вони ви­
буде ходити без праці ані го- ходили з шани, що ті, що по­

кинуть працю й вийдуть на

свою солідарність з тов

лій країні.
Десять днів тому дивізія уря­

дового війська, росташованого 
на залізниці Пейпін—Ганков, 
збунтувалася й зірвала зцлізнм-

лодувати
ІГимчасом положення в кра- страйк, не дістануть назад сво- 

правління консерватив- еі роботи. Однак усі ці погро-
•раз робітники єчилися, що 

частиною бойової юнії, вони 
ніколи не будуть зраджені. Пе­

ні! за
ного уряду значно погіршило- зи не роздвоїли робітників ані 
ся й економічна кріза далі по- не ослабили їх. Вони рішили 
глнблюеться Безробіття зро- стояти солідно й боротися про­
сто, ціни на фармерські про- -----------------------------------------------

дукти даІ“Г"біц"но°го ВИКОНАНО ЗАМАХ НА В ПІВДЕННІЙ ВАЛИ 
“порятунку" від консерватив- ЖИТТЯ РАДЯНСЬКОГО ВИЙШЛО НА СТРАЙК

5,000 МАЙНЕРІВ

ПРОПОНУЮТЬ РОЗСЛІДИТИ УМОВИ ПРАЦІ 
В КАПІТАЛІСТИЧНИХ КРАЇНАХБЕЗРОБІТНИЙ У ВІННІПЕГУ 

ВИПИВ ОТРУЮ.НО ЦІНИ
МОСКВА, 23 лютого. ґоркій, Ромен Роллан та інші 

поступові й освічені люде.
Група чужоземних експертів 

у Ново-Сибірську видала за­
яву, в якій інжінери кажуть, 
що за цілий час свойого побу­
ту в Радянськім Союзі (дехто 
з них працює вже там три або 
більше років) вони ніколи не 
бачили ніякої примусової пра­
ці. Американські й німецькі 
інжінери тракторного заводу 
в Сталінграді видали подібну 
заяву.

Від-
ВІННІПЕГ, 16-го березня. —j повідаючи на постійні брехні 

Безробітний Михайло Кумка. про умови праці в Радянськім 
який був без праці більше як Союзі, робітники 

КАРДІФ, Валія, 17 березня шість місяців і не мав з чого го Електрозаводу виступили 
Иять тисяч майнерів у Пі в- жити, пробував учора полов- |3 пропозицією, щоб створити

міжнародню комісію для роз-
Павла Анікеєва, радянського ; на страйк на знак протесту півтора унції отруйного плину, слідження заробітної платні й
торговельного радника в Токіо, проти зірваний платні на 14 Ного відсталі єно до шпиталю умов праці, в капіталістичних

на день, яке вирішив н сьогодні рано його стан був країнах. Представники радян­
ського робітництва також ма­
ли би увійти в склад комісії

Рішення вийти на страйк ne- ц римі ЗАСУДЖЕНО СІМОХ На членів комісії занропоно-
й дав три внетріли з а втома- ре ведено на конференції май- КОМУНІСТІВ. вано таких людей, як Максим

перських делегатів. Юнійні

ного уряду немає.
Відкрита сесія парляменту 

буде старатися звалити весь 
тягар економічної крізи на пле­
чі працюючої кляси — робіт­
ників і бідних фермерів 
забезпечити інтереси капіталі­
стичної кляси 
бідні фермері не можуть спо­
діватися ніякої полекш^ від 
парляменту, як чисто капіталі­
стичної інституції. Було б са­
мообманом думати інакше.

РАДНИКА В ТОКІО
московсько-

ТОКІО, Японія, 16 березня.
— Невідомий напасник стріляв
сьогодні й тяжко поранив!денній Валії вийшли сьогодні нити самогубство, вилившита

Робітники й
Анікеєв їхав автомобілем згі центів 

свойого дому до радянської і недавно голова спільного кон- недобрий 
амбасади, коли напасник при-; сіліейшен борду. 
чепився з боку до автомобіля

тнчного револьвера.т
РИМ, 11 березня Тут за­

суджено вчора на вязницю сі­
мох комуністів з округа Треві-

провідники були проти страй- 
Без сумніву, виконавцем за- ку, але делегати, на доручення 

маху був російський білогвар- і своїх дистріктів, лереголосу- 
діець, хоч депеша з Токіо про | вали за страйком, 
це не згадує. _____ 1—

НІМЕЦЬКІ КАПІТАЛІСТИ НАДІЮТЬСЯ ВЕЛИКИХ 
ЗАМОВЛЕНЬ З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

БЕЛЬГІЯ СКАСУВАЛА ЗАБОРОНУ НА ДОВІЗ 
РАДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВсо, яких арештовано в серпні

м. р. під обвинуваченням в ор­
ганізуванні Комуністичної Пар-j БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 13 бере-

Бельгійський уряд від- 
3| кликав свою постанову, що за-

погляд в цій справі. Маємо 
підстави сподіватися, що нові 
замовлення з Радянського Со­
юзу дадуть спромогу німецькій 
індустрії взяти назад до праці 
значне число робітників. Ці 
замовлення, якщо будуть здій­
снені певні умови, ми напевно 
дістанемо".

В бнзнесових колах вже хо- 
значіння для німецьких кашта- дять чутки про мільйонові ра­
лістів та їхнього уряду. Цро- лянські замовлення, про пово- 
відник делегації Пстер Клен- рот до праці 150,000 німецьких 
кер, сталевий магнат з Мадрен- фабричних робітників та про 
шини, вже був на побаченні в “загальне оживлення машини", 
канцлера Брінінґа, а ціла делє- В звязку з тим говорять та-1
гація була на вечері в міністр і кож багато про передачу ні 20 РОБІТНИКІВ ЗАСИПАНИХ 
закордонних справ Курціюса. миньким фірмам тих радян- 

Для поінформування преси ських замовлень, що спершу 
Клєнкер видав заяву, в якій були призначені для Злучених

Держав, але внаслідок виданої 
“Делегація надзвичайно в до- там заборони на деякі радян- 

волена зі своєї конференції н'ські продукти будуть розміїце- 
Москві і в нас є однодушний ’ ні в інших країнах.

БЕРЛІН, 12-го березня. 
Вчора повернула сюди з Мос­
кви делегація німецьких про­
мисловців, зложена з 17 осіб, 
що їздила до Радянського Со­

ром для бельгійських порто­
вих міст і взагалі для бельгій­
ської торговлі.

ПОЛЬЩА ДІСТАНЕ ПОЗИЧКУ 
ВІД ФРАНЦІЇ.

Всіх підсудних було вісім зни.180 ПОЛІТВЯЗНІВ ВИВЕЗЕНО 
НА ОСТРОВ.

ти.
І з них одного звільнено.
засуджених один дістав сім ро- j боронила імпорт радянської 
ків вязниці, а решта по 2 роки.

Під таким самйм обвинува-

11АРИЖ, 14 березня.—Закін­
чилися переговори між поль­
ським урядом і групою фран­
цузьких фінансістів у справі 
позички для Польщі

ГАВАНА, Куба, 13 березня.
Без -Ніякого попередження 

уряд перевіз 180 політичних 
вязнів з твердині Кабанас на 
Сосновий остров, де є держав­
не "зразкове" карне заведення. 
Між вязнями є студентська ди­
ректорія національного універ­
ситету й багато інших інтелі­
гентів та бувших військових 
старшин.

пшениці та піших .радянських 
продуктів. Однак імпорт пше­
ниці взагалі буде підлягати 
контролі, себто буде' відбува-

ШВЕДСЬКІ МЕХАНІКИ ЇДУТЬ 
ДО РАД. СОЮЗУ.

ШТОКТОЛЬМ, Швеція. 
Повідомляють, що Радянський 
Союз прийме до праці около 
5,000 шведських механіків та 
інших спеціялістів, як також 
певну кількість робітників з 
інших скандинавських країн.

юзу розсліднти тамошні інду- 
стріильні й торговельні відно­
сини.

ченням судять сьогодні й зав­
тра дві інші групи комуністів, 
разом 21 особу.

Вислі-
тися за спеціальним дозволом 
в кожнім випадку.

Заборону на радянські про­
дукти знесено після того, як 
показалося, іцо втрата радян­
ської торговлі є поважним уда-

дом переговорів є це, що 
Польща дістане позичку в сумі 
ЗЧ;200,000 доларів. Більшість 
цих грошей буде ®йита на бу­
дову залізниці в польськім ко­
ридорі, яка має злучити По­
знань з польським портом Гди­
нею. Для правління залізни-

Поїздка має видимо велике

ВИЗНАЧЕНО НАГОРОДИ ЗА 
ГОЛОВИ КОМУНІСТІВ.

Поліція в Мексику офіційно 
сповістила, що буде видавати 
премії за голови комуністів, 

нею буде утворена спеціяльна За затримання члена Комуні- 
французько-польська компанія, стичної Партії поліція обіцює 
яка на протязі 55 років має 50 пезів (25 доларів), за про-

1.000 пезів (500 до-

ЯН ПОВІТАЛИ ЧАРЛІ ЧАПЛІНА В НІМЕЧЧИНІ
В КОПАЛЬНІ ВУГІЛЛЯ.

СКРИПТОН, На.; 26 лютого.
Експльозін газу в копальні 

вугілля в Ондервуд спричинила 
прорив води, яка є на пере­
шкоді рятунковому відділові 
віднайти присипаних 20 робіт­
ників. Покищо врятовано тіль­
ки одного вуглекопа, який 
вснів видобутися зпід змину, 
але за те перемерз в зимній 
воді і життя його в небезпеці.

Компанійці урядники не хо­
чуть дати до відома публики 
подрібних відомостей про цілу 
подію у звязку з експльозією.

СамеБЕРЛІН, 10 березня 
тепер гостює в Берліні відо­
мий американський кіно-артист 
Чарлі Чаплін і він дістав тут

пер", повідомляє один амери­
канський кореспондент, “якого 
газета “Роте Фане" щиро пові­
тала. Цей революційний орган 
німецької Комуністичної Пар­
тії, який безпощадно ставиться 
до .всіх буржуазних артистів, 
заявляє, що “Ленін високо ці­
нив Чапліна" і що цей артист 
є но нашій стороні зі своїми 
почуваннями навіть тоді, коли 
ідеольоґічно він стоїть поза 
цлясово свідомим про.ієтаріи- 
том".

оперувати нею. відника 
дарів).

З наказу президента-дикта- 
тора Рубіо закрито всі примі­
щення революційних профе­
сійних організацій. Працівни­
ків цих організацій при казано 
арештувати.

між іншим каже:
'

ПРИМУСИЛИ ДІТЕЙ ВИСИ­
ЛАТИ ПОЗДОРОВЛЕННЯ 

ПІЛСУДСЬКОМУ.
таке величаве приннття, якого 
не мав ще ніхто інший в цій 
країні. Шіснацять ранніших 
берлінських газет, від комуні­
стичних до фашистських, в 
один голос повітали Чапліна і 
зробили з його візити одну з 
найнажніших подій дня.

“Це бДийТжий у світі мільйо-

НЕГЕРСЬКІ ФАРМЕРІ ВРЯТУВАЛИ ВІД СМЕРТИ
ОРГАНІЗАТОРІВ

ВАРШАВА. — В польськім 
соймі поставлено запитання 
урядові в справі примушуван­
ня учнів польських шкіл поси­
лати диктаторові Пілсудському 
картки на остров Мадейру з 
поздоровленням його в день 
іменин. Таких карток було ви­
слано около 5 мільйонів.

Посли, що внесли інтерпеля­
цію, заявляють, що вчителі 
примушували дітей купувати 
картки, підписувати їх і виси­
лати на Мадейру. Також уря­
довці ріжних інституцій були 
примушені висилати такі “по­
здоровлення".

НІМЕЦЬКІ ФАШИСТИ ВБИЛИ 
ЗА МІСЯЦЬ СІЧЕНЬ 10 

РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 12 берези*.-.— Про­
тягом місяця січня німецькі 
фашисти вбили десятьох ро­
бітників. Фашистська преса 
сильно обстоює ці вбивства, ЛОНДОН, 12-го березня. — 
заявляючи, шо в програмі при- Опублікована тут урядова ста­
ве рнення Німеччині її колиш- ти етика про імпорти й експор- 
ньої слави всі засоби є виправ- ти капіталістичних країн за 
дані. Розрухи, спричинені фа- 1930 рік виявляє загальний за- 
шнетами, відбувакУгься майже непад у порівнанні з поперед- 
кожного ДНЯ Й СОЦІАЛЬНІ відно- нім роком. За рік імпорти 
сини в країні стають щораз зменшилися на 18.9 
більше загострені. експерти на 19.9 відс.

-------------- В Австралії, Злучених Дер-

Після ріжних вісток про 
судьбу американських комуні­
стичних організаторів Луїса 
Горста й Чарлса Кодера. яких 
схопила озброєна фашистська 
банда в Деласі. Тексас, виве­
зла за місто й побила до не- 
притомности, нюйорський 
“Дейлі Воркер" від 14 березня 
містить таку новинку, що оста­
точно вияснює справу:

КЕНЗАС СИТІ, Mo". 13 бере- 
Горста й Кодера приве- 

- зено до Кензас Ситі. їх поби­
то до непрнтомности 5 березня, 
після чого їх знайшли й забра­
ли до себе негерські фармері

на південь від Деласу. 
були без памяти й ослаблені 
упливем крови та катуванням. 
Через шість днів негри перехо­
вували їх і доглядали, поки во­
ни не прийшли до себе.

Вони

ІМПОРТИ Й ЕКСПОРТИ СИЛЬНО ЗМЕНШИЛИСЯ
БОМБА ВБИЛА ОФІЦИРА.

ВИГРАЛИ СТРАЙК.
Ф1ЛАДЕЛФ1Я. 10 березня. — 

Сім фабрик, що виробляють 
панчохи, скапітулювали перед 
робітниками в перших двох 
тижнях страйку. Вони згоди­
лися на юнійну плтню, юнійні 
години й умовним праці. В 
інших фабриках страйк про- 
довжається.

БІЛГОРОД. Югославія, 17-го 
Одна з трох бомб.

жавах і Японії імпорти впали 
на більше як 30 відс. Іншіберезня, 

якими роблено старання виса­
дити військову академію, вби­
ла сьогодні офіцира армії ма­
йора Рекаловича. Хоч бомби

країни виказують зменшення 
на 20 до 25 відс., між ними 
Індія, Німеччина, Канада й 
Чехо - Словаччина. Експорт 
зменшилися найбільше в Япо-

зня.
експльодували. то не вчинили 
великої шкоди Виконавців " Товариші! Відновляйте не
замаху не зловлено й нікого не і редплату на “Українські Р»
арештовано. ’ бігшічі Вісте"!

нії на ЗО відс., а а Австралії, 
Злучених Державах і Канаді — 
на 25 до 30 відс.
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